
i boc.cantabria.esPág. 22241

MIÉRCOLES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 188

1/3

C
V

E-
20

21
-8

02
3

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR, 

JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

   CVE-2021-8023   Resolución de 21 de septiembre de 2021, por la que se conceden las 
subvenciones convocadas por Orden PRE/56/2021, de 8 de julio (Bo-
letín Ofi cial de Cantabria número 136, de 15 de julio de 2021).

   La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior convocó por Orden 
PRE/56/2021, de 8 de julio (BOC número 136 de 15 de julio de 2021), por las que se estable-
cen las bases reguladoras y la convocatoria para 2021 de subvenciones a los Ayuntamientos 
de los municipios de la Comunidad Autónoma con destino a la adquisición de terminales de 
comunicaciones cofi nanciadas con recursos del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) 
a través del programa operativo FEDER 2014-2020 de Cantabria fi nanciado como parte de la 
respuesta de la unión a la pandemia de COVID-19. 

 Tras la tramitación del correspondiente procedimiento, se ha deliberado que de la informa-
ción que obra en el expediente, hubo 65 solicitudes, y, por tanto, se indica que los ayuntamien-
tos solicitantes cumplen todos los requisitos necesarios para acceder a las mismas y obtener 
la condición de benefi ciarios. 

 Visto el expediente tramitado para la concesión de dichas subvenciones y conforme a los 
artículos 6 y 7 previstos en las bases reguladoras aprobadas mediante Orden PRE/56/2021, de 
8 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras y la convocatoria para 2021 de sub-
venciones a los Ayuntamientos de los municipios de la Comunidad Autónoma con destino a la 
adquisición de terminales de comunicaciones cofi nanciadas con recursos del Fondo Europeo de 
Desarrollo Regional (FEDER) a través del programa operativo FEDER 2014-2020 de Cantabria 
fi nanciado como parte de la respuesta de la unión a la pandemia de COVID-19, y el artículo 24 
de la Ley 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria, 

 RESUELVO 
   

 Primero. Conceder las subvenciones a los solicitantes relacionados, por la cuantía que se 
establece en el cuadro que se inserta a continuación, ya que cumplen con todos los requisitos 
necesarios para acceder a las mismas, conforme a los criterios de otorgamiento establecidos 
en el artículo 6 de la citada Orden de convocatoria: 

  



i boc.cantabria.esPág. 22242

MIÉRCOLES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 188

2/3

C
V

E-
20

21
-8

02
3

 AYUNTAMIENTO  CIF TERMINALES 
SOLICITADOS 

PRESUPUESTO 
PRESENTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

1 ALFOZ DE LLOREDO P3900100C 4 2.995,96 2.995,96 

2 ANIEVAS P39003300I 2 1.543,96 1.543,96 

3 ARNUERO P3900600B 10 7.719,80 7.719,80 

4 ARREDONDO P3900070J 5 3.859,90 3.859,90 

5 ASTILLERO P3900800H 15 14.129,78 14.129,78 

6 BARCENA DE CICERO P3900900F 5 3.859,90 3.859,90 

7 BARCENA DE PIE DE CONCHA P3901000D 3 2.825,96 2.825,96 

8 BAREYO P3901100B 6 4.631,88 4.631,88 

9 CABEZON DE LA SAL P3901200J 18 16.955,73 16.955,73 

10 CAMALEÑO P3901500C 2 1.883,97 1.883,97 

11 CAMARGO P3901600A 51 57.021,86 57.021,86 

12 CAMPOO DE ENMEDIO P3902700H 3 2.315,94 2.315,94 

13 CAMPOO DE YUSO P3901700I 6 4.631,88 4.631,88 

14 CARTES P3901800G 6 4.631,88 4.631,88 

15 CASTRO URDIALES P3902000C 23 17.755,54 17.755,54 

16 CILLORIGO DE LIEBANA P3902200I 8 7.535,88 7.535,88 

17 COLINDRES P3902300G 12 9.263,76 9.263,76 

18 COMILLAS P3902400E 9 6.947,82 6.947,82 

19 CORRALES DE BUELNA P3902500B 19 14.667,62 14.667,62 

20 CORVERA DE TORANZO P3902600J 6 5.651,91 5.651,91 

21 ENTRAMBASAGUAS P3902800F 2 1.543,96 1.543,96 

22 HERMANDAD DE CAMPOO DE SUSO P3903200H 2 1.883,97 1.883,97 

23 HERRERIAS P3903300F 2 1.883,97 1.883,97 

24 LAREDO P3903500A 6 5.651,91 5.651,91 

25 LAS ROZAS DE VALDEARROYO P3906500H 4 3.087,92 3.087,92 

26 LIENDO P3903600I 1 941,99 941,99 

27 LOS TOJOS P3908600D 3 2.315,94 2.315,94 

28 MARINA DE CUDEYO P3904000A 7 5.403,86 5.403,86 

29 MAZCUERRAS P3904100I 7 7.623,00 7.623,00 

30 MEDIO CUDEYO P3904200G 6 4.631,88 4.631,88 

31 MERUELO P3904300E 2 2.592,45 2.592,45 

32 MIENGO P3904400C 7 5.403,86 5.403,86 

33 MOLLEDO P3904600H 2 1.543,96 1.543,96 

34 NOJA P3904700F 15 11.500,00 11.500,00 

35 PENAGOS P3904800D 3 2.315,94 2.315,94 

36 PEÑARRUBIA P3904900B 2 2.908,84 2.908,84 

37 PIELAGOS P3905200F 10 7.719,80 7.719,80 

38 POLACIONES P3905300D 4 3.767,94 3.767,94 

39 POLANCO P3905400B 15 11.579,70 11.579,70 

40 PUENTE VIESGO P3905600G 2 1.543,96 1.543,96 

41 RAMALES DE LA VICTORIA P3905700E 6 5.651,91 5.651,91 

42 RASINES P3905800C 3 2.825,96 2.825,96 

43 REINOSA P3905900A 30 23.159,40 23.159,40 



i boc.cantabria.esPág. 22243

MIÉRCOLES, 29 DE SEPTIEMBRE DE 2021 - BOC NÚM. 188

3/3

C
V

E-
20

21
-8

02
3

 AYUNTAMIENTO  CIF TERMINALES 
SOLICITADOS 

PRESUPUESTO 
PRESENTADO 

SUBVENCIÓN 
CONCEDIDA 

44 REOCIN P3906000I 15 11.579,70 11.579,70 

45 RIBAMONTAN AL MAR P3906100G 11 10.361,84 10.361,84 

46 RIONANSA P3906000C 6 4.631,88 4.631,88 

47 RIOTUERTO P3906400A 2 1.883,97 1.883,97 

48 RUENTE P3906600F 10 7.719,80 7.719,80 

49 RUILOBA P3906800B 1 941,99 941,99 

50 SAN MIGUEL DE AGUAYO P3907000H 3 2.315,94 2.315,94 

51 SAN VICENTE DE LA BARQUERA P3908000G 10 9.419,85 9.419,85 

52 SANTA CRUZ DE BEZANA P3907300B 20 14.979,80 14.979,80 

53 SANTANDER P3907500G 8 6.175,84 6.175,84 

54 SANTILLANA DEL MAR P3907600E 5 3.859,90 3.859,90 

55 SANTIURDE DE REINOSA P3907700C 4 3.087,92 3.087,92 

56 SANTIURDE DE TORANZO P3907800A 2 1.543,96 1.543,96 

57 SANTOÑA P3907900I 22 14.366,00 14.366,00 

58 TORRELAVEGA P3908700B 23 17.755,54 17.755,54 

59 TRESVISO P3908800J 4 3.087,92 3.087,92 

60 VALDALIGA P3909100D 6 4.631,88 4.631,88 

61 VEGA DE LIEBANA P3909600C 4 3.767,94 3.767,94 

62 VEGA DE PAS P3909700A 6 4.631,88 4.631,88 

63 VILLACARRIEDO P3909800I 7 5.403,86 5.403,86 

64 VILLAESCUSA P3909900G 16 15.071,76 15.071,76 

65 VOTO P3910200I 5 3.542,32 3.542,32 
 TOTAL   544 459.074,54 459.074,54 

  

 Segundo. La fi nanciación de las ayudas que se convocan en la presente Orden se efectuará 
con cargo a la partida presupuestaria 02.04.134M.764, por un importe total concedido de 
459.074,54 euros. 

 Tercero. Aprobar una liberación de crédito por importe de 140.925,46 euros. 

 Cuarto. La justifi cación del cumplimiento de las condiciones impuestas y la consecución 
de los objetivos que motivaron la concesión de la subvención se realizará conforme a los dis-
puesto en el artículo 8.1 de la Orden PRE/56/2021, de 8 de julio, y el artículo 31 de la Ley de 
Cantabria 10/2006, de 17 de julio, de Subvenciones de Cantabria. 

 Santander, 21 de septiembre de 2021. 
 La consejera de Presidencia, Interior, Justicia, y Acción Exterior, 

 (Resolución de 21/12/2018; BOC 02/01/2019), 
 la secretaria general de Presidencia, Interior, Justicia, y Acción Exterior, 

 Noelia García Martínez. 
 2021/8023 


		Gobierno de Cantabria
	2021-09-27T10:40:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




